平成 27 年 10 月 19 日

各 位

                会 社 名  株式会社 早稲田アカデミー

                                代表者の役職氏名  代表取締役社長 瀧本  司
      （コード番号４７１８ 東証第一部）

                                    問 合 せ 先  常務取締役管理本部長 河野 陽子

                              Ｔ Ｅ Ｌ   ０３－３５９０－４０１１

平成 28 年３月期第２四半期累計期間業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月８日に公表しました平成 28 年３月期（平成 27 年４

月１日～平成 28 年３月 31 日）第２四半期累計期間業績予想（連結・個別）を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

１．平成 28 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,893
百万円

326
百万円

322
百万円

162
  円  銭
  19 54

今回修正予想（Ｂ） 9,881 508 504 286  34 45

増 減 額（Ｂ－Ａ） △11 182 182 124 －

増 減 率（％） △0.1 55.9 56.8 76.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期）
9,461 322 317 187 22 72

２．平成 28 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,630
百万円

264
百万円

111
   円  銭
   13 50

今回修正予想（Ｂ） 9,611 425 217 26 22

増 減 額（Ｂ－Ａ） △18 160 105 －

増 減 率（％） △0.2 60.7 94.6 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 27 年３月期第２四半期）
9,212 262 132 16 10

３．修正の理由

（１）連結業績予想の修正理由

下記個別業績予想の修正理由に加え、子会社であります株式会社野田学園におきまして

も、好調な集客により業績が堅調に推移し、売上高・利益ともに当初予想を上回る見通し

となったことから、連結業績につきましても予想を修正いたします。

（２）個別業績予想の修正理由

 売上高につきましては、当初予想を 0.2％ほど下回るものの、概ね計画どおりの数値とな

ることが見込まれております。他方、主に次年度以降の合格実績伸長と業容拡大に向けた

オリジナル教材・映像の制作及びＩＣＴを活用したサービス開発の一部を第３四半期以降

の実施に変更したこと、並びに派遣職員及び時間講師を中心とした非常勤職員の稼働が予

定より少なかったことにより、売上原価・販売管理費ともに予算を下回ることとなり、経

常利益が当初予想の 60.7％増、四半期純利益が同 94.6％増となることが見込まれるため、

業績予想を修正いたします。

   なお、通期の業績予想につきましては、今後の業績を注視しつつ精査を進め、修正が必要

と判断した場合には、速やかにお知らせする予定です。

（注）本資料に記載の業績予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合

があります。

以 上